志願者の皆さまへ

学校法人小池学園

専門学校東萌ビューティーカレッジ

オンラインによる入試面接・面談の実施要領についてのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、入試について学生募集要項にてご案内して

おります来校形式の面接・面談に加え、オンライン形式の面接・面談についても選択できる

ようにいたしました。オンライン形式での面接・面談を希望される方は、下記の実施要領を

よくお読みの上、申請書をご提出ください。

敬具

記

１．利用条件

①「zoom」アプリを利用し、安定して接続できるインターネット回線を利用すること。

②WEB カメラ、マイク、スピーカー機能を備えたパソコン、スマートフォン、タブレット

端末のいずれかを用意すること。

③WEB 上の面接・面談であることを十分に理解し、一般的にハッキング（不正アクセス）

やコンピューターウイルス感染等のリスクがあることを承諾すること。

④その他、本校のオンライン入試面接・面談の規定や注意事項を遵守すること。

２．流れ

①【申し込み】

エントリーシートや願書提出時に「オンライン面接申請書」を同封する。

②【招待メール送付】

申し出のあったメールアドレス宛に本校から zoom の招待メール（接続テスト用と本番用）

を送付する。

③【接続テスト】

入試の前日までに本番と同様の環境でオンライン入試面接・面談の接続テストを実施し、通

信状況の確認や入試面接・面談当日の注意点を説明する。

④【本番】

オンライン入試面接・面談を実施する。

３．注意事項

①以下の行為を不正行為とする。

・志願者以外の者が本人になりすまして受験すること。

・試験時間中にカンニングペーパー等を使用すること。また、他人からアドバイスを受ける

こと。

・試験時間中に、面接・面談を実施する部屋に志願者以外の者が同席すること。

・その他、試験の公正を害する行為。

②不正行為の疑いがある場合、面接・面談担当者が事情を聴き、試験の公正性を判断する。

③不正行為と認められた場合、以下の対応をとる。

・当該入学試験の受験を無効とすること。ただし、入学検定料の返還はしない。

・不正があった入学試験以降の当該年度における本校の全ての入学試験の受験を認めない。

④禁止事項

・本校が送付する zoom の招待メールの内容（URL、ミーティング ID、パスワード）を第

三者に提供すること。

・試験時間中に撮影、録音、録画等を行うこと、及びそれらをインターネット上等で配信、

公開等を行うこと。

・オンライン入試面接・面談に関する資料等を本校の許可なく第三者に再配布すること。

・試験時間中に面接・面談担当者などの指示に従わないこと。

・緊急的な通信障害時を除き、オンライン入試面接・面談で使用する以外の電子端末・通信

機器を使用すること。

４．その他

・試験時には、自分の部屋などプライバシーが守られる静かな環境で実施すること。

・志願者は上半身が映るようにカメラの設定をすること。

・オンライン入試面接・面談に係るインターネット回線接続、端末等の諸費用は全て志願者

の負担とする。

・自然災害やその他不可抗力による事故、インターネット接続障害等が起きた際には、面

接・面談開始時刻の繰り下げ、延期等の対応をとる。但し、それに伴う志願者の不便、費用

等、個人的損害について本校は責任を負わない。

以上